
 
Originale 

 
UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.5 del 22.07.2025 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEL COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
PER IL PERIODO 22.07.2025 - 21.07.2028           
 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto l’Atto Costitutivo dell’Ente, con allegato Statuto, stipulato in data 30/09/2011. 
 
Richiamate: 

− la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 20 del 17.12.2024 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2025-2027”; 

− la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 7 del 05.02.2025 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione –(PEG) per il periodo 2025-2027”; 

− la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 20 del 31.03.2025 ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 
di Organizzazione 2025-2027. Approvazione”; 

 
Visto il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 5 del 24.02.2015 e s.m.i.  
Visto  l’art. 32 del sopra richiamato Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi “Nucleo di 
Valutazione” ed in particolare i commi: 

− 1 “ l’Unione si dota di un Nucleo di Valutazione…..” 

− 7 “ I componenti esterni  …….sono nominati  con decreto del Presidente dell’Unione…” 
− 8 “L’atto di nomina individua la durata in carica dei componenti esterni del nucleo che non 

può eccedere i tre anni…” 
 

Dato atto che: 
− con decreto n. 4 del 05.07.2023 veniva nominata per il periodo dal 15.07.2023 al 30.06.2025 quale 

componente esterno del Nucleo di Valutazione la dott.ssa Alasonatti Valeria della Società Dialogos 
s.a.s. con sede in SUSA Via J. B. Fell n. 6, in possesso dei requisiti previsti e dietro presentazione di 
apposita candidatura. 

 
Visto l’ avviso pubblico in data 04.07.2025 finalizzato all’acquisizione di candidature per il conferimento di 
incarico di componente esterno del Nucleo di valutazione per un periodo massimo di 3 anni;  
 
Preso atto che nel termine di scadenza previsto dal bando è pervenuta n. 1 candidatura presentata dalla 
Dott.sa Valeria Alasonatti della Società Dialogos s.a.s. con sede in SUSA Via J. B. Fell n. 6 completa di: 



− curriculum vitae 
− dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità della nomina; 
− offerta economica. 

 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione nella persona 
della Dott.sa Valeria Alasonatti della Società Dialogos s.a.s. con sede in SUSA Via J. B. Fell n. 6, in 
possesso di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del management e della valutazione del 
personale delle Pubbliche Amministrazioni e che ha svolto e svolge tale incarico già per altri Comuni ed 
Unioni e non si trova in situazione di incompatibilità ed ineleggibilità per l’incarico in argomento 
dell’Unione, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione per il triennio 2025-2028,  periodo dal 
22.07.2025 - 21.07.2028. 
 
Ritenuto inoltre di stabilire nella misura di € 2.500,00 IVA compresa e comprensivo delle spese di trasferta, il 
compenso annuo spettante alla dott.ssa Alasonatti Valeria per l’incarico di componente esterno del Nucleo Di 
Valutazione; 
 
Visti: 

− l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000; 
− l’art. 7, comma 6 – quater, del D. Lgs. 165/2001; 
− l’art. 50 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs .n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DECRETA 
 

1. di nominare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, quale 
componente esterno del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso 
Canavese, per il periodo 22.07.2025 – 21.07.2028 la dott.ssa Alasonatti Valeria della società Dialogos 
s.a.s. con sede in Susa Via J. B. Fell n. 6 in possesso dei requisiti previsti; 
 

2. di stabilire nella misura di € 2.500,00 IVA compresa, il compenso annuale onnicomprensivo spettante 
alla dott.ssa Alasonatti Valeria per l’incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione,  

 
3. di trasmettere il presente atto ai servizi finanziari ed amministrativi per gli adempimenti di competenza; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alla dott.sa Valeria Alasonatti ed al Segretario dell’Unione; 

 
5. di pubblicare il presente atto ed il curriculum del componente esterno del Nucleo di Valutazione sul sito 

istituzionale dell’ente all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

 
 

                                                                                                       Il Presidente 
                                                                                       PAPURELLO Ugo 
                                                                                      firmato digitalmente 

 


